

SZKOŁA POLICEALNA

zawód: technik ochrony fizycznej osób i mienia



cykl nauki: 2 lata

Technik ochrony fizycznej osób i mienia zapewnia ochronę osób, mienia, wartości pieniężnych oraz bezpieczeństwo imprez masowych.

Cele kształcenia w zawodzie

Absolwent szkoły kształcącej w zawodzie technik ochrony fizycznej osób i mienia będzie przygotowany do wykonywania następujących zadań zawodowych:

1. organizowania i realizowania ochrony fizycznej i zabezpieczenia technicznego;
2. organizowania i realizowania ochrony obszarów, obiektów czy wartości pieniężnych;
3. organizowania i realizowania zabezpieczenia imprez masowych.

O co chodzi?

Będziesz pracować samodzielnie lub zespołowo. W pracy tej bardzo ważna jest umiejętność współpracy w grupie, wykonywania przydzielonych zadań oraz zachowanie dyscypliny i bezwzględne podporządkowanie się poleceniom kierownika. Potrzebne są: umiejętność podejmowania szybkich i trafnych decyzji oraz szybki refleks. Ze względu na nieprzewidywalność rozwoju sytuacji praca nie stanie się dla Ciebie rutyną. Będziesz odpowiedzialny za zdrowie i bezpieczeństwo ludzi.

W pracy tej wskazane jest posiadanie prawa jazdy kat. B. Twoja praca będzie wymagać sprawności fizycznej, korzystne jest więc uprawianie sportu oraz znajomości języków obcych.

Kariera zawodowa

Pracę znajdziesz w agencjach ochrony, w przedsiębiorstwach, które prowadzą szkolenia dla przyszłych pracowników ochrony osób i mienia, w dowolnym przedsiębiorstwie – jako pracownik ochrony. Możesz także założyć własną firmę.

Będziesz pracować w czasie zmiennym, w systemie 12/24 godz. (12 godz. pracy i 24 odpoczynku) lub czasem nawet 48/96 godz. Będziesz wykonywać swą pracę zarówno w dzień, jak i w nocy, również w święta i w dni wolne od pracy, wymagana jest więc dyspozycyjność. Praca odbywa się na wolnym powietrzu, przy różnej pogodzie lub w różnego rodzaju pomieszczeniach zamkniętych. W pracy możesz spotkać się z zagrożeniem związanym z ryzykiem wypadków podczas interwencji. Praca będzie wymagać przemieszczania się, zwykle na małe odległości i w obrębie miejscowości, gdzie jest wykonywana.